

COMUNICATO STAMPA

* * * * *

Il Consiglio di Amministrazione di LVenture Group S.p.A. approva il Resoconto intermedio sulla gestione al 31 marzo 2013, accerta i requisiti di onorabilità e professionalità dei componenti del Collegio Sindacale appena insediatosi.

Roma, 15 maggio 2013

Si comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione di LVenture Group S.p.A. ha approvato il Resoconto intermedio sulla gestione al 31 marzo 2013.

Di seguito si indicano i dati principali del resoconto approvato:

PRINCIPALI DATI ECONOMICO FINANZIARI DEL PRIMO TRIMESTRE 2013

(importi in euro)	1° trim 2013	%	1° trim 2012	%	Variazione	%
Ricavi netti	0	-	0	-	0	-
Margine operativo lordo (Ebitda)	-126.140	ns	-55.115	ns	71.025	-128,9%
Risultato operativo netto (Ebit)	-123.591	ns	-43.439	ns	80.152	-184,5%
Utile/Perdita ante imposte	-123.591	ns	-43.439	ns	80.152	-184,5%
Imposte anticipate	0	ns	0	ns	0	-
Utile/Perdita di periodo	-123.591	ns	-43.439	ns	80.152	-184,5%

Il Margine operativo lordo (EBITDA) è pari a -€ 126.140 contro -€ 55.115 nel primo trimestre 2012.

L'utile operativo (EBIT) è pari a -€ 123.591 contro -€ 43.439 nel primo trimestre 2012.

Nel primo trimestre del 2013 la Società ha realizzato un risultato negativo di € 123.591. La perdita netta del primo trimestre 2012 è stata pari a € 43.439.

Il patrimonio netto al 31 marzo 2013 si attesta ad € 4.607.984 (€ 1.477.804 al 31 marzo 2012).

Principali fatti avvenuti nel corso del trimestre

In data 16 gennaio 2013, il Consiglio di Amministrazione della Società ha determinato le condizioni definitive dell'aumento di capitale sociale deliberato dall'Assemblea straordinaria del 29 dicembre 2012. L'aumento di capitale ha avuto luogo mediante emissione di azioni ordinarie senza indicazione del valore nominale con godimento 1° gennaio 2012, offerte in opzione agli azionisti della Società in proporzione al numero di azioni possedute. In particolare, il prezzo unitario di sottoscrizione delle azioni di nuova emissione è stato fissato in € 0,052, di cui € 0,012 a titolo di sovrapprezzo, mentre il rapporto di assegnazione in opzione è stato determinato in misura pari a 9 azioni di nuova emissione ogni 1 azione già posseduta. L'operazione ha

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO		A		B		C		A-B	A-C
Note	(in euro)	1° trim 2013	di cui parti correlate	Esercizio 2012	di cui parti correlate	1° trim 2012	di cui parti correlate	variazione	variazione
	Consumi di materie prime e di consumo	0	0	0	0	0	0	0	0
	Costo del personale	-21.145	-9.375	-64.776	0	-10.980	0	43.631	-10.165
	Altri costi operativi	-104.994	-8.067	-308.378	-186	-44.135	0	203.384	-60.859
	Svalutazioni e ammortamenti	0	0	1.188.239	-57.060	0	0	1.188.239	0
	Utile (perdita) della gestione ordinaria	-126.140		1.560.683		-55.115		1.434.543	-71.025
	Svalutazione partecipazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
	Utile (perdita) operativo	-126.140		1.560.683		-55.115		1.434.543	-71.025
	Proventi (Oneri) finanziari	2.548	0	35.400	-900	11.676	13.005	-32.852	-9.128
	Utile (perdita) prima delle imposte	-123.591		1.525.282		-43.439		1.401.691	-80.152
	Imposte sul reddito	0	0	0	0	0	0	0	0
	Utile (perdita) dell'esercizio	-123.591		1.525.282		-43.439		1.401.691	-80.152
	Risultato per azione	-0,0012		-0,1432		-0,0041			

PROSPETTO DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	A	B		A-B
(in euro)	1° trim 2013	1° trim 2012	Esercizio 2012	variazione
Utile (perdita) dell'esercizio	-123.591	-43.439	-1.525.282	-80.152
Altre componenti del conto economico complessivo	0	0	0	0
Utile (perdita) complessivo dell'esercizio	-123.591	-43.439	-1.525.282	-80.152

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO (in euro)

al 31 marzo 2013	Capitale sociale	Riserva sovrapprezzo	Perdite pregresse	Altre riserve	Riserva da riduzione capitale	Risultato di periodo	TOTALE
Saldo 31.12.2012	120.000	0	0	0	1.401.243	-1.525.282	-4.039
Versamento del 18/1/2013	0	0	156.000	0	0	0	156.000
Sottoscrizione chiusa il 15/2/2013	3.271.215	981.364	-156.000	0	0	0	4.096.579
Sottoscrizione chiusa il 4/3/2013	562.785	168.836	0	0	0	0	731.621
Spese di aumento capitale sociale	0	-248.586	0	0	0	0	-248.586
Copertura perdite - Assemblea 29/12/2012	0	0	-124.039	0	-1.401.243	1.525.282	0
Risultato 1° trim 2013	0	0	0	0	0	-123.591	-123.591
Saldo 31.3.2013	3.954.000	901.614	-124.039	0	0	-123.592	4.607.984

al 31 marzo 2012	Capitale sociale	Riserva sovrapprezzo	Perdite pregresse	Altre riserve	Riserva da riduzione capitale	Risultato di periodo	TOTALE
Saldo 31.12.2011	2.219.400	0	-460.131	9.584	0	-247.610	1.521.243
Riporto a nuovo risultato es. prec.	0	0	-247.610	0	0	247.610	0
Risultato del periodo	0	0	0	0	0	-43.439	-43.439
Saldo 31.3.2012	2.219.400	0	-707.741	9.584	0	-43.439	1.477.804

RENDICONTO FINANZIARIO

(importi in euro)	1° trim 2013	1° trim 2012	Esercizio 2012
A) Disponibilità e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	44.431	45.022	45.022
B) Disponibilità generate (assorbite) dalle operazioni dell'esercizio			
- Utile (perdita)	-123.591	-43.439	-1.525.282
- Svalutazione (riprese di valore) di partecipazioni e immobilizzazioni	0	0	0
- Variazione netta (attività) passività per imposte (anticipate) e differite	0	0	68.316
- Variazione del capitale d'esercizio:	0	0	
- Crediti	-49.700	0	1.500.349
- Debiti	76.399	8.552	0
- Altri crediti e attività correnti	-32.768	-19.247	-39.027
- Altri debiti e passività correnti	49.713	29.688	-4.946
	-79.946	-24.446	-591
C) Disponibilità generate (assorbite) dall'attività di investimento			
Investimenti in:			
- Partecipazioni	-37.500	0	0
- Disponibilità generate (assorbite) da cessione di partecipazioni	0	0	0
	-37.500	0	0
D) Disponibilità generate (assorbite) dall'attività di finanziamento			
- Variazione netta delle altre attività e passività finanziarie correnti e non	0	0	0
- Aumento di Capitale sociale	4.735.614	0	0
- Variazione riserve	0	0	0
	4.735.614	0	0
E) Disponibilità liquide conferite alla controllata	0	0	0
F) Variazione netta delle disponibilità monetarie (B + C + D + E)	4.618.168	-24.446	-591
G) Disponibilità e mezzi equivalenti alla fine del periodo (A + F)	4.662.599	20.576	44.431
Dettaglio delle disponibilità e mezzi equivalenti:			
- Disponibilità e mezzi equivalenti	4.662.599	20.576	44.431
- Conti correnti passivi bancari	0	0	0
Disponibilità e mezzi equivalenti alla fine del periodo	4.662.599	20.576	44.431

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

(importi in Euro)		1° trim 2013	1° trim 2012	Esercizio 2012
A	Cassa	243	33	83
B	Altre disponibilità liquide	4.662.357	20.543	44.348

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

(importi in Euro)		1° trim 2013	1° trim 2012	Esercizio 2012
C.	Titoli detenuti per la negoziazione	0	0	0
D	Liquidità (A + B + C)	4.662.599	20.576	44.431
E	Altri crediti finanziari correnti	0	0	0
F	Debiti bancari correnti	0	0	0
G	Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0	0
H	Altri debiti finanziari correnti	0	0	0
I	Indebitamento finanziario corrente (F + G + H)	0	0	0
J	Indebitamento finanziario corrente netto (D + E + I)	4.662.599	20.576	44.431
K.1	Altri crediti finanziari non correnti	0	0	0
K.2	Debiti bancari non correnti	0	0	0
L	Obbligazioni emesse	0	0	0
M	Altri debiti non correnti	0	0	0
N	Indebitamento finanziario non corrente (K.1 + K.2 + L + M)	0	0	0
O	Indebitamento finanziario netto (J + N)	4.662.599	20.576	44.431

Il resoconto intermedio non è oggetto di revisione contabile.

Insedimento nuovo Collegio Sindacale

Il Consiglio di Amministrazione, in data odierna, ha accertato i requisiti di onorabilità e professionalità del nuovo Collegio Sindacale nominato dall'Assemblea del 6 maggio 2013.

* * * * *

Contatti societari:

Andrea Mantero (Investor Relator)
investorrelator@lventuregroup.com

Luigi Capello (Amministratore Delegato e Vicepresidente del CdA),
luigi.capello@lventuregroup.com

Francesca Bartoli (CFO – Dirigente Preposto)
francesca.bartoli@lventuregroup.com

<http://www.lventuregroup.com>